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\C) SUUNNITTELEE JA 
RAKENNUTTAA 

KK:n suunnltteluosasto on rakennusalan konsulttitoimisto, 
yksi maamme suurimmista ja vanhimmista. Osastomme 
palveluksessa on 150 toimihenkilöä. 

Olemme erikoistuneet asuntotuotannon ja palvelurakennusten 
- arkkitehtisuunnitteluun, 
- rakennesuunnitteluun, 
- LVI-suunnitteluun, 
- sähkösuunnitteluun. 

Tämän sektorin lisäksi olemme tehneet E-liikkeen 
ulkopuolisillekin rakennuttajille esim. kunnille kaavoitusta, 
aluesähkö- ja kaukolämpöjärjestelmiä, kouluja, 
toimintakeskuksia ja toimistorakennuksia. 

KK:n Haka-osasto on valtakunnallisen Haka-järjestön 
keskuselin. Se hoitaa rakennuttavien Hakojen asioimistehtäviä 
valtion virastoissa sekä raha- ja vakuutuslaitoksissa, avustaa 
Hakoja paikallisten rakennuskohteiden urakkakilpailujen 
toimeenpanossa sekä aluerakennuskohteiden urakkahinta
neuvotteluissa ja maa-alueiden hankintakysymyksissä. 

Haka-asuntotuotantoa on maassamme noin 150:11ä paikka
kunnalla. 

Haka-asuntoja on rakennettu v. 1977 loppuun mennessä 
yli 83 000 kappaletta, joista 6 204 kappaletia vuonna 1977. 

Haka-toiminta on E-osuuskauppaliikkeen käynnistämää ja 
kehittämää kuluttajaystävällistä asuntotuotantoa. 

• 
KUlUTUSOSUUSKUNTIEN 
KESKUSliiTTO (KK) r.y. 
PL 740, 00101 HELSINKI 10, puh. 170 491. 

YLEINEN 
.. .. 

TALOUSELAMA 

TALOUSKEIDTYS 1977 

Taloudellinen kasvuvauhti markkinatalousmaissa hidastui vuonna 1977, eivät
kä havaittavissa olleet elpymisen merkit johtaneet pysyvään nousuun. Talous
poliittisten toimenpiteiden pääpaino oli edelleen inflaation torjumisessa ja 
talouselämän vakauttamisessa. 

Suomessa kolmisen vuotta jatkunut lama syveni vuoden 1977 aikana. Inves
tointien taantuminen aiheutti myös kulutuskysynnän vähenemistä ja kansantuote 
supistui noin puolella prosenttiyksiköllä edellisestä vuodesta. Ulkamaisten sub
danteiden heiketessä viennin kasvu hidastui. Työttömyys lisääntyi vuoden aikana 
jatkuvasti ja oli keskimäärin noin 140 000 henkilöä eli 6,2% työvoimasta. 

Kotimaisen kysynnän heiketessä tuonti laski varsin voimakkaasti, mikä vien
nin kasvaessa johti ensi kerran 70-luvulla kaupataseen ylijäämään. Vaihtotase oli 
edelleen noin O, 7 mrd markkaa alijäämäinen. 

Metsäteollisuuden menekkivaikeudet sekä kulutuskysynnän ja investointien 
väheneminen aiheuttivat teolisuustuotannon määrän supistumisen noin 2 % 
edellisvuodesta. Metalliteollisuuden ja muun kotimarkkinateollisuuden tuotanto 
pieneni teollisuuden keskimäärää enemmän. Maataloustuotanto supistui, kun 
sato jäi heikoksi. Rakennustuotanto lisääntyi hieman edellisestä vuodesta, mikä 
johtui asuntotuotannon säilymisestä edellisen vuoden tasolla lainoituksen turvin. 

Työttömyyden suuri lisääntyminen ja kotitalouksien käytössä olevien reaalitu
lojen väheneminen jo toisena vuonna peräkkäin aiheuttivat yksityisten kulutus
menojen supistumisen 2 o/o edellisestä vuodesta. Tämä heijastui vähittäiskaupan 
myyntiin voimakkaana vähenemisenä. Suurimmat menetykset koettiin elintarvi
ke- sekä eräissä erikoistavaramyymälöissä. 

Talouspolitiikan painopiste oli edelleenkin pikemminkin vakauttamisen kuin 
elvytystoiminnan puolella. Vaikka ulkomaankaupan tasapainottamisessa saa
vutettiin lyhyessä ajassa hyviä tuloksia ja inflaatiovauhtia onnistuttiin hidasta
maan 14,3 %:sta 12,7 %:iin, se tapahtui tuotannon kasvun pysähtymisen ja 
ennätystyöttömyyden kustannuksella. 

,E-OSUUSLDKKEET 

Osuusliikkeiden myynti ylitti viiden miljardin markan rajan vuonna 1977, 
ollen yhteensä 5 079 milj. mk, jossa lisäystä edelliseen vuoteen verrattuna 326 
milj. mk eli 6,9 %. Kuluttajaindeksin muutos oli kuitenkin lähes 13 % ja E-liik
keiden myynnin rakenteeseen paremmin sopivan "01-hintaindeksin" muutos 14 
%, jeten myynnin volyymi laski edellisestä vuodesta. Kun osuusliikkeiden myyn• 
tiin lisätään Renlundin sekä E-Öljyt Oy:n vähittäismyynti, yhteensä runsaat 760 
milj. mk, saadaan E-liikkeen vähittäismyynniksi 5842 milj. mk, jossa lisäystä 
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6,5 o/o vuoteen 1976 verrattuna. 01 Elannon myynti oli runsaat miljardi markkaa 
ja toiseksi suurin 01 Voima 279 milj. mk, kolmantena 01 Tarmola ja neljäntenä 
Lahden Ok. 

Vuoden vaihteessa sulautui Loimaan 01 01 Tarmolaan ja 01 Uurtaja 01 Kal
laan, joten E-osuusliikkeitä oli vuoden 1978 alussa 62. 

KULUTUSOSUUSKUNTIEN KESKUSLDTTO (KK) r.y. 

KK:n 61. edustajakokouksessa vuonna 1977 hyväksyttiin suositus osuusliik
keiden mallisääntöjen 8. ja 12. §:n muuttamiseksi siten, että osuusmaksu 
voidaan nostaa 60 markasta 100 markkaan, osuusmaksusta suorittaa osuuskun
taan liityttäessä vähintään 20 markkaa entisen kuuden markan sijasta ja osuus
maksun korko nostaa kuudesta kymmeneen prosenttiin. Samoin hyväksyttiin 
KK:n kuluttaja- ja asuntopoliittinen ohjelma ja annettiin julkilausuma, jossa to
dettiin, että eduskunnan tulisi hyväksyä kuluttajansuojalait vasta, kun niistä an
nettu esitys on tarkistettu. Edelleen hyväksyttiin päätöslauselma, jossa kehotet
tiin osuusliikkeiden edustajistoja ja hallintoneuvostoja käynnistämään ohjelma 
ostouskollisuuden vahvistamiseksi sekä ottamaan tavoitteeksi jäsenten ostojen 
määrän lisääminen osuusliikkeissä. 

KK:n organisaatiossa suoritettiin aikaisemmin tehtyjen työnjakopäätösten 
pohjalla muutoksia. Insinööriosasto ja asunto-osaston arkkitehtisuunnittelu yh
distettiin suunnitteluosastoksi. Asunto-osaston toiminta lakkautettiin entisessä 
muodossaan ja tilalle perustettiin Haka-osasto vastaamaan valtakunnallisesta 
Haka-toiminnasta ja sen kehittämisestä. 

KESKUSOSUUSLDKE OTK 

OTK:n ja sen tytäryhtiöiden yhteinen liikevaihto vuonna 1977 oli 4 125 milj. 
mk. Lisäystä edellisvuoteen verrattuna 315 milj. mk eli 8,3 o/o. Lisäys ei kuiten
kaan riittänyt inflaatiovauhdille, vaan myytyjen tavaroiden määrä laski edelli
sestä vuodesta 6-7 o/o . 

Liikevaihdosta oli l 803 milj. mk elintarvikkeita, 2 278 milj. mk erikoistava
roita ja 44 milj. mk palvelumyyntiä. Elintarvikkeiden myynti lisääntyi 7 ,S o/o ja 
erikoistavaroiden 8, 7 o/o. Palvelujen myynti "Mainosrengas, Julistereogas ja 
Matkarengas" kohosi 16,7 o/o. 

OTK:n ja tytäryhtiöiden tuotannon arvo oli l 227 milj. mk, jossa lisäystä 
edellisvuodesta 16,7 o/o. Elintarvikkeiden tuotanto kehittyi erikoistavaratuotan
toa nopeammin, prosenttiluvut olivat 18,2 ja 11,5. OTK:n vienti piristyi loppu
vuodesta ja viennin arvo vuonna 1977 oli 200 milj. mk. 

KANSA-YHTIÖT 

Vuosi 1977 oli Kansa-yhtiöille maan syvästä lamasta huolimatta kasvun aikaa. 
Yksilöllisten vakuutusten myynti tosin ei edennyt muutaman taakse jääneen 
nousuveden tapaan, mutta siitä huolimatta yhtiön nettokasvuksi kitjattiin noin 
20 o/o. TES-ryhmähenkivakuutuksen kanssa 30 o/o. 

Kasvu oli voimakkain eläkevakuutuksessa, jossa yleinen TEL-uudistus vaikutti 
vakuutusmaksuihin. Eläke-Kansaan ja Eläkekassa Tukeen kertyi vuoden aikana 
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vakuutusmaksuja lähes 188 milj. mk. Eläkkeinä maksettiin kaikkiaan 90 milj. 
mk, josta lakisääteisten eläkkeiden osuus oli 78 milj. mk, 36 prosenttia enemmän 
kuin 1976. 

Henki-Kansalle kulunut vuosi oli muutosten vuosi. Yhtiö nousi pienestä yh
tiöstä kerralla suureksi, mikä johtuu työehtosopimukseen sisältyvästä ryhmä
henkivakuutuksesta. Henki-Kansan yksilöllisten vakuutusten maksut olivat noin 
28 milj. mk, missä kasvua edellisestä vuodesta 12 o/o. 

Ryhmähenkivakuutuksesta kertyi maksuja yli 36 milj. mk, joten henkivakuu
tusmaksut tekivät vuonna 1977 yhteensä noin 64 milj. mk. Korvauksia makset
tlin yksilöllisistä vakuutuksista noin 21 milj. ja ryhmähenkivakuutuksista 11,5 
milj. markkaa. 

Vahinkovakuutuksen kokonaiskasvu oli noin viisi prosenttia, josta paloryh
män kasvu 10 o/o ja autoryhmän 11 o/o. Kasvun keskiarvoa laskee tapaturmava
kuutus, jonka myynti ei viime vuonna edennyt. Vahinkovakuutuksesta kertyi 
vakuutusmaksuja lähes 129 milj. mk, korvauksia maksettiin yli 72 milj. mk. 

LESTDOKILAAKSON OSUUSLDKE 1977 

Osuusliikkeemme kuluneen vuoden toimintaan heijastui yleisen taloudellisen 
laman vaikutukset ja näin ollen myynnin kehitys myötäili lähes keskimääräistä 
kaupan vähittäismyynnin tasoa. Vaikka kokonaismyynnissä saavutettiin uusi 
myyntiennätys liki 20 milj. mk, niin välitettyjen kauppatavaroiden volyymi laski 
7-8 o/o edellisestä vuodesta. 

Jäsenmäärä lisääntyi vuoden aikana 53 jäsenellä, ollen vuoden lopussa 2 655. 
Säästökassan talletusten kokonaislisäys oli 191 tub. mk eli 7,5 o/o. E-säästö

kassojen keskimääräinen lisäys oli 5,6 o/o, joten voimme esittää vilpittömät kii
tokset säästökassamme tallettajille hyvästä tuloksesta. 

Leipomon tuotanto oli valmistushinnoin 465 tuh. mk, jossa lisäystä edellisvuo
teen verrattuna 14,9 o/o. 

Jäsenetutarjoukset olivat edelleen hyvin suosittuja, sillä tarjotut tuotteet on 
pyritty valitsemaan siten, että niitä voitaisiin käyttää mahdollisimman monessa 
jäsenperheessä. 

Rahoitustilanteen kiristyminen, luotonkysynnän lisääntyminen ja tavaravaras
tojen arvojen kasvu ovat heikentäneet liikkeemme maksuvalmiutta. Toiminta
kustannusten kasvu, myynnin volyymin lasku ja hintakilpailun kiristyminen 
ovatkin saattaneet monen pienmyymälän entistä uhanalaisempaan asemaan. 

Mitään suurempia investointeja ei kuluneen vuoden aikana suoritettu. 
Hankinnat olivat välttämättömiä kaluston uusintoja. Alaviirteen kilta-jäsenet 
osoittivat, että vielä löytyy talkoohenkeäkin ja maalasivat myymälän ulkoseinät 
eräänä viikonloppuna. Lohtajan kirkonkylän myymälään saatiin lisätilaa, kun 
otettiin entinen myymälänhoitajan asuinhuone myyntitiloiksi. 

Jättäessään vuoden 1977 toiminta- ja tilikertomuksen hallintokuntien ja jäsen
ten tarkastettavaksi, esittää johtokunta kiitoksensa jäsen- ja asiakaskunnalle, 
hallintokunnille sekä toimihenkilöille hyvästä yhteistyöstä. 

· 

J o h t o k u n t a  
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l �%... JÄSENEDUT l 
Häälai\Ja 

on ostokortti, jonka arvo on 100 mk ja sen saaminen edellyttää: 
- että jäsenyys on kestänyt vähintään puoli vuotta ja jäsen on tänä aikana 

asioinut vakituisesti liikkeessämme 
- häälahjahakemus on tehty viimeistään 6 kk kuluttua vihkimisestä 

on ostokortti, jonka arvo on 50 mk ja sen saa: 
- kun jäsenyys on kestänyt vähintään puoli vuotta lapsen syntymään 

mennessä ja jäsen on asioinut vakituisesti liikkeessämme. 

Aikaisemmin liittyneiden jäsenten kohdalla on molerornissa tapauksissa ehto
na, että ostomerkkejä on palautettu edelliseltä vuodelta vähintään 100 markan 
arv osta. 

Lahjakorttien käyttö edellyttää kodin hyödykkeiden, kuten tekstiilien, kodin 
koneiden, taloustavaroiden jms. hankintaa. 
.Molemmissa tapauksissa on ehtona, että perhe asuu toimialueella. 

Hautausavustus 

on 100 mk ja on voimassa niillä jäsenillä, jotka ovat liittyneet jäseniksi ennen 
01.01.1950. Edellytyksenä on vähintään 1000 markan ostomerkkien palautus 
edelliseltä vuodelta. Jos pitkäaikainen aktiivinen jäsen vanhuuden, sairauden 
tms. syyn takia ei ole voinut ostomerkkien palautusehtoa täyttää, niin johtokunta 
voiMarkintansa mukaan hautausavustuksen myöntää. 

Muita jäsenetqja 

ME-lehti on tilattu jokaiseen sitä haluavaan jäsenperheeseen. 
MAAMIES-lehti on tilattu viljelijätalouksiin. 
Edulliset jäsenetutarjoukset. 
Säästökassan käyttöoikeus. 
Vaikutusmahdollisuus liikkeen hallintoon. 

Jäsenetujen voimassa pitämiseksi on tärkeätä huolehtia siitä, että ostomerkke
jä palautetaan aina vuosittain vähintään 1000 markan arvosta. 

s 

ldiMA JÄSENISTÖ l 
Kertomusvuoden aikana liittyi 86 uutta jäsentä. Paikkakunnalta poismuuton 

johdosta erosi 11 jäsentä ja kuoleman kautta poistui 22 jäsentä. Näin ollen jä
senmäärän lisäys oli 53 jäsentä. 

läsenten ammattiryhmitys miehiä naisia yht. 

Teollisuus- ja kaupunkityöväki 128 230 358 
Maanvilj. ja heihin verrattavat 574 376 950 
Maatalous- ja metsätyöntekijät 218 132 350 
Teknisten ja vapaiden ammattien 
harjoittajat sekä virkarniehet 128 109 237 
Myyntitehtäviä ja palveluksia 
suorittavat henkilöt 61 215 276 
Varasto- ja kuljetustyöntekijät 126 33 159 
Toimisto- ja huolintatyöntekijät 13 38 51 
Ilman ammattia tai ammatti tuntematon 61 174 235 
Ryhmäjäsenet 39 

l 309 l 307 2 655 

Osuuskunnan amistavat siihen liittyneet jäsenet. Liikkeemme jäseneksi voi
daan, mielipiteisiin, ammattiin tai yhteiskunnalliseen asemaan katsornatta hy
väksyä jokainen osuuskunnan toimialueella asuva 15 vuotta täyttänyt henkilö, 
samoin myös kotimainen yhtiö, yhdistys, kunta, seurakunta tai mu u yhteisö. 

Osuusmaksu 

Osuusmaksun määrä on ollut 60 markkaa ja sille on maksettu korkoa 6 %. 
Osuusmaksusta on suoritettu liityttäessä vähintään 6 markkaa ja koko osuus
maksu kymmenen vuoden kuluessa. 

Osuusliikkeemme hallintokunnat hyväksyivät viime vuoden loppupuolella pi
detyissä kokouksissa kuluvana vuonna voimaan tulevan sääntöjen muutoksen. 
Osuusmaksu korotetaan 100 markkaan, osuusmaksusta suoritetaan liityttäessä 
vähintään 20 markkaa ja koko osuusmaksu viiden vuoden kuluessa. Osuuspää
omalle maksetaan korkoa lO %. 

Osuusmaksusta puhuttaessa on syytä muistaa, että se on sijoitus ja jäsenen 
omaisuutta, joka osuuskunnasta erotessa maksetaan jäsenelie tai hänen omaisil
leen takaisin. 
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l = LIIKEVAIHTO 
Myynti myyntipa ikoitta in 

Hallit l 

Sekatav.myymätät 15 
Myymätäautot 2 
Ravintotat 2 

Maat.osasto l 
Lihatukku l 

Myynti kunnitta in 

Kannus 
Lohtaja 
Rimanka 
Tohotampi 
Lestijärvi 
Ulla va 
Kätviä 

Myynti kuuka usitta in 

Tammik u u 
Hetmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokaku u 
Marraskuu 
Joutukuu 
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22 

3 160 287,-
9 178 297,-
l 338 674,-
1 390 890,-

2 369 005,-
2 558 322,-

19 995 475,-

10 262 197,-
2 465 139,-
2 182 587,-
l 951 309,-
l 450 118,-

941 261,-
742 864,-

19 995 475,-

962 099,-
1 227 488,-
1 360 346,-
1 594 521,-
1 577 658,-

1 609 667,-
1 720 836,-
1 844 225,-
1 652 900,-
1 73� 661,-
1 777 843,-
2 934 231,-

19 995 475,-

15,8 o/o 
45,9% 

6,7% 
7,0% 

11,8 % 
12,8% 

100,0 % 

51,3 % 
12,3 % 
10,9 % 

9,8 % 
7,3 % 
4,7 % 
3,7 % 

100,0 % 

15,2% 
+ 8,5% 
+ 7,2% 
+ 25,4% 
+ 6,9% 

+ 8,8% 
3,3% 

+ 10,5% 
+ 1,4% 

6,1 % 
+ 17,8 % 
+ 6,2% 

+ 5,5% 

LEIPOMO l 
Leipomon tuotannon arvo oli 465 067 markkaa, jossa lisäystä edelliseen 

vuoteen verrattuna 60 357 mk eli 14,9 %. 

1111 SÄÄSTÖKASSA l 
E-säästökassa on jäsenten oma talletustaitos, jossa pankkiasiat voi hoitaa 

kätevästi ostasmatkojen yhteydessä. Kertomusvuoden säästökassatapahtumista 
kertovat seuraavat tukusarjat: 

Talletukset 1.1.1977 
Taltetettu vuoden aikana 
Nostettu vuoden aikana 

2 546 390,56 
4 884 042,36 
4 840 213,79 

-'----

Taltetusten tisäys 
Korkoja liitetty pääomiin 

43 828,57 
148 130,57 

Talletukset 31.12.1977 mk 2 738 349,70 
====== 

Talletustilejä oli käytössä vuoden päättyessä 2 829 kpl. 

E-säästöka ssa 

- on aina tähellä, tähimmässä E-myymätässä 
- on avoinna aina silloin kuin E-myymätäkin 
- maksaa kaikille talletustileille saman koron kuin toisetkin rahataitokset 
- patvetee tallettajiaan samoilla tilimuodoilla kuin muutkin rahataitokset ja 

suorittaa etäke-, tapsilisä- ja patkkapatvetua 

Volt ta lletta a seura a ville tileille: 

- tavallinen talletustili 
- tomatiii 
- määräaikaistili 6 kk 
- määräaikaistili 12 kk 
- määräaikaistili 24 kk 
- patkkiotalletustili 36 kk 
- veronhuojennustall. 36 kk 

korko 4,25% 
korko 4,25% 
korko 5,25% 
ki>rko 6,50 % 
korko 7,50% 
korko 9,50% 
korko 8.25% 

Patkkiotalletukset osallistuvat lisäksi säästöpatkintojen arvontaan. 

Veronhuojennus (valtion tutoverosta) on 8% talletuksen määrästä. 

JÅSENET OMISTAVAT - JÅSENET RAHOITI'AVAT 
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TO IMIHENKILÖT 
Vuoden päättyessä oli liikkeemme palveluksessa 87 henkilöä, jotka työnsä 

perusteella toimivat eri toimipaikoissa seuraavasti: 

Konttorihenkilöstö 
Myymälöiden myyntihenkilöstö 
j\1yym.autojen myyntihenkil. 
Kuljetustyöntekijät 
Varastotyöntekijät 
Ravintolahenkilöstö 
Tuotantolait. henkilöstö 
Siivoojat, ostoasiamiehet 

V a stuuna la lset tolmlhenkllöt 

miehiä naisia yht. 
2 s 7 

13 3S 48 
2 l 3 
3 3 
l l 

14 14 
3 3 6 
3 2 s 

27 60 87 

Vastuunalaisissa tehtävissä toimivat vuodenvaihteessa: 
Toimitusjohtaja Urpo Lampila 
Piirimyyntip. Erkki Korhanen 
Säästök.hoit. Arja Joki-Tokola 
Kassanhoitaja Paula Hietarinne 
mlä 2 Sirkka Määttälä 

4 Tapani Koivisto 
S Väinö Päivärinta 
6 Airi Mäntynen 
7 Pentti Malinieroi 
8 Matti Similä 
9 Aira Huolman 

, 10 Leo Vehkakoski 
M-auto Kaarlo Nivala 

Matti Nivala 

Leipurimestari Erkki Välimäki 
Maat.os. hoitaja Juhani Salmela 
Hallipäällikkö Reijo Joensuu 
Tekst.os. Kirsti Hellman 
mlä 11 Raili Kuusisto 

, 12 Linnea Rahkonen 
, 13 Alli Sysimetsä 
, 14 Hannu Nissilä 
, , 1S Simo Palosaari 
, 16 Markku Virkkala 
, 17 Irma Jokela 

Lestin Krouvi Anneli Iso-Heiniemi 
Villiminkki Anna Nikula 

----1 HALLINTO l 
låsenten edustl\Jisto toimikausi 1.6. 7S-31.S. 79 

Hirvinen Tauno, Isokangas 
Etelämäki Elvi, Marinkaineo 
Karjalainen Pentti, Kannus 
Seikkula Tenho, Lohtaja 
Perälahti Lauri, Kannus 
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Parkkonen Kalervo, Yli-Lesti 
Tuliniemi Kauko, Rimanka 
Myllykoski Pentti, Toholampi 
Pollari Aira, Kannus 
Tuominen Liisa, Rimanka 

Vedenpää Uuno, Yli-Lesti 
Piispala Viljo, Sykäräinen 
Lampinen Erkki, Kälviä 
Boren Simo, Rimanka 
Kankkonen Eljas, Kannus 
Koski Salme, Ulla va 
Minkkinen Aarre, Toholampi 
Ojutkangas Toini, Kannus 

Koukkari Leevi, Kannus 
Salonen Pauli, Toholampi 
Saviainen Aatos, Karhi 
Niemi Mauno, Marinkaineo 
Boren Mikko, Rimanka 
Luomala Kaarina, Eskola 
Tuoretmaa Aimo, Lohtaja 

Edustajisto kokoontui kertomusvuoden aikana kolme kertaa ja pöytäkirjoihin 
merkittiin 3S pykälää. 

Ha lllntoneuvosto toimikausi 1976- 1977 

Lepistö Matti, Toholampi puh.j. 
Tuliniemi Kauko, Rimanka varap.j. 
Silventoinen Kaarle, Alaviirre 
Peurahatju Leevi, Kälvii 
Orava Ellen, Kannus 
Huolman Erkki, Kannus 
Jokela Väinö, Yli-Lesti 

Anttila Ensti, Karhi 
Bohen Vilho, Rimanka 
Hanhisalo Erkki, Ulla va 
Hirvinen Tauno, Isokangas 
Takala Artturi, Yli-Lesti 
Laurila Eino, Kannus 

Hallintoneuvosto kokoontui kolm e kertaa ja pöytäkitjoihin merkittiin 4S asiaa. 

Johtokunta 

Johtokunnan kokoonpano oli kertomusvuonna seuraava: Urpo Lampila pu
heenjohtajana, Lauri Lehojärvi varapuheenjohtajana, Toivo Jaakkola ja Pentti 
Kuusisto. 

Johtokunta kokoontui 10 kertaa ja käsitteli 190 asiaa. 
Hallintoneuvoston puheenjohtaja Matti Lepistö on osallistunut johtokunnan 

kokouksiin. 
Hallintokuntien sihteerinä on toiminut piirimyyntipäällikkö Pentti Särkkä 

marraskuuhun saakka ja sen jälkeen piirimyyntipäällikkö Erkki Korhonen. 

KILTATOIMINTA 
E-kiltojenjäsenet 1977- 1978 

Keskuskllta 

Lauri Perälahti Kannus, Reino Nissilä Lohtaja, Pentti Untinen Yli-Lesti, Tors
ten Tuliniemi Himanka, Taimi Lehtola Kälviä, Aino Mäki-Leppilampi Eskola, 
Anna-Liisa Myllykoski Toholampi, Hilkka Korpela Sykäräinen, Vilho Iso-Aho 
Rahkonen, Leevi Jääskä Ullava, Elvi Etelämäki Marinkainen, Anna Mård Ala
viirre, Pentti Untinen Isokangas ja Erkki Korhanen Kannus. 
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Kannus - Parsisla 

Keijo Tervola, Aira Pollari, Oiva Maunu, Elina Kankkonen, Eino Simpanen, 
Martti Heinonen, Eila Petäjä, Erkki Huolman, Kaisa Välimäki, Aivi Leskelä, 
Riitta Lamu, Ahti Lamu, Lauri Perälahti, Veikko Eerikäinen, Eino Luostari, Ir
ma Jo kela ja Reijo Joensuu. 

Yli-Lesti - Lestljärvi 

Sirkka Brandt, Mauno Jokela, Pentti Untinen, Lauri Nevala, Antti Jokela, 
Eino Hakkarainen, Raija Brandt, Markku Jokela, Elvi Tainio, Martti Paloranta, 
Tauno Hietapakka, Elmi Änäkkälä, Aila Änäkkälä, Elli Koskela, Matti Similä 
ja Linnea Rahkonen. 

Karhi - Lohti\Ja 

Reino Nissilä, Jouni Perttula, Sirkka Kippo, Anna Myllylä, Marketta Heini
luoma, Hannu Nissilä, Anneli Salminen, Eero Karhula, Satu Haapala, Eino Iso
rinne, Raili Märsy ja Raili Kuusisto. 

Eskola 

Emil Lindgren, Aino Mäki-Leppilampi, Väinö Antinoja, Helli Lindgren, Anna 
Luoma, Riitta Mäki-Leppilampi, Arvo Luomala, Eila Eskola ja Sirkka Määttälä. 

Himanka 

Torsten Tuliniemi, Pentti Korpi, Ritva Tuliniemi, Anja Paananen, Arja Paa
nanen, Mikko Kääntä, Vieno Kästämä, Briitta Tuorila ja Tapani Koivisto. 

Kälviä 

Leevi Peuraharju, Ari Kuorikoski, Erkki Lampinen, Heikki Hautamäki, Mar· 
jatta Vuorisalo, Kalevi Pernu, Taimi Lehtola, Elvi Nurisalo, Eljas Raitala ja 
Väinö Päivärinta. 

Toholampl 

Matias Lehtiaho, Vilho Alakotila, Leevi Kaattari, Marjatta Nisula, Anna-Liisa 
Myllykoski, Aino Rautiainen, Pauli Salonen, Inkeri Koskilampi ja Airi 
Mäntynen. 

Sykäräinen 

Olavi Nisumaa, Hilkka Korpela, Tuomo Rautio, Viljo Piispala, Toivo Nou
siainen, Aino Järnbäcka, Tu ula Penttinen, Paavo Olkkola ja Pentti Maliniemi. 

Il 

Ra hkonen 

Vilho Iso-Aho, Anna Viitala, Hannu Puskala, Väinö Länttä, Kalle Puskala, 
Erkki Hanhisalo, Laina Rahkonen, Verneri Kankkonen ja Aira Huolman. 

Ulla va 

Ah to Virrankoski, Leevi Jääskä, Aino Virrankoski, Kalevi Ahokangas, Mikael 
Jääskä, Tyyne Klemola, Jorma Jääskä, Liisa Mård, Salme Koski ja Leo Vehka· 
koski. 

Marinka lnen 

Mauri Lahti, Erkki Niemi, Aili Maunula, Päiviö Niemi, Elvi Etelämäki, Alli 
Sysimetsä, Heikki Niemi, Pentti Vapola, Kaija Kero, Lem pi Norrbacka ja Mau
no Niemi. 

Ala vllrre 

lnga-Liisa Harmaala, Veikko Mård, Kauko Pottala, Kaarle Silventoinen, 
Anna Mård, Sirkka Siirilä, Paavo Pahikainen, Veikko Harmaala ja Simo Palo
saari. 

Kleemola 

Kaija Tervala, Liisa Tervala, Jaakko Leppäaho, Eero Penttinen, Orvokki Pek
kinen, Kalle Hirvinen, Ossi Linna, Markku Siirilä ja Markku Virkkala. 

Liiketoiminnan tarkkailu 

Tllintarka stus 

Vuoden 1976 tilien tarkastuksen toimittivat 5.-6.4.1977 KK:n määrääminä 
Kauko Hotti ja Marita Malineo sekä edustajiston valitsemina Toivo Niemi ja 
Lauri Koskela. 

Vuoden 1977 välitilintarkastus toimitettiin 30.11.1977, KK:n määräämänä 
tilintarkastajana Kauko Hotti sekä edustajiston valitsemina Toivo Niemi ja Ka· 
lervo Hämäläinen. 

Säästökassan ta rkastus 

Keskusosuusliike OTK:n edustajana säästökassojen tarkastaja Pentti Reuna
nen toimitti liikkeemme säästökassan tarkastuksen 19.-20.9.1977. 
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Kuuka usltlllen ta rkkailu 

Hallintoneuvoston valitsemina kuukausitilien ja rahavarojen tarkkailijoina 
ovat toimineet Toivo Jaakkola, Erkki Huolman ja Pentti Karjalainen. 

OSUUSKUNNAN EDUSTUS 

Edustajiston valitsemina kokousedustajina osuustoiminnallisten keskusjärjes
töjen kokouksissa vuonna 1977 ovat toimineet seuraavat henkilöt: 

KK:n edustl\la kokous Kalervo Parkkonen, varaed. Kauko Tuliniemi, lisäed. 
Matti Lepistö ja Urpo Lam pila. 

OTK:n osuuskunta kokous Kauko Tuliniemi, varaed. Kalervo Parkkonen, lisä
ed. Matti Lepistö ja Urpo Lam pila. 

Ka nsa -Yhtlöt Urpo Lampila, varaed. Kauko Tuliniemi, lisäed. Matti Lepistö ja 
Kalervo Parkkonen. 

Työehtollltto Urpo Lampila, varaed. Matti Lepistö. 

Eläkeka ssa Tuki Urpo Lampila, varaed. Kalervo Parkkonen. 

Etelä-Pol\Ja nma a n  Osuuska uppa liltto Pentti Myllykoski, varaed. Uuno Veden
päll, lisäed. Matti Lepistö ja Urpo Lam pila. 

V a llstus- ym. tila lsuudet 

Killat järjestivät kertomusvuoden aikana 4 retkeä, joiden yhteydessä tutustut
tiin erilaisiin kohteisiin. Osanottajia oli 138 henkilöä. 

Eläkeläisten järjestöihin pidettiin myös yhteyttä ja lapsille järjestettiin kiltojen 
toimesta hiihtokilpailuja viiden myymälän alueella. 

Rautalammin Kierinniemessä pidetylle E-nuorisoleirille osallistui liikkeemme 
jäsenperheistä 15 tyttöä ja 4 poikaa. 

Koulutus 

E-Instituutin kirjeopiston kirjeellisten kurssien avulla toimihenkilöt täydensi
vät tietojaan ja eri alojen henkilöt osallistuivat neuvottelupäiville ja seminaarei
hin vuoden aikana. 

Rehumyyjille ja sällstökassan henkilöille järjestettiin erityiset koulutustilaisuu
det. 

Kiltojen jäsenet pohtivat kiltatyöhön liittyviä asioita kiltaseminaarin puit
teissa. 
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Hallintokuntien jäsenten yhteinen opinto- ja neuvottelupäivä oli joulukuussa. 
Siinä pohdittiin hallintokuntien jäsenten vastuuta ja ostouskollisuuden merki
tystä. 

Johtokunta osallistui Vaasan läänin E-liikkeiden yhteiseen opintotseminaariin 
Seinäjoella. 

Va kuutukset 

Liikkeemme kaikki omaisuuserät on vakuutettu Vahinko-Kansassa. 

Henkilökunnan TEL-vakuutukset on hoidettu Eläke-Kansassa. 

Eläkekassa Tuessa hoidetaan edelleen niiden työntekijöiden lisäeläketurva, 
jotka aikaisemmin olivat kassan A-osaston jäseniä. 

Työntekijäin ryhmähenkivakuutus ja tapaturmavakuutus on otettu Vahinko
Kansasta. 
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TULOSLASKELMA 01.01. - 31.12.1977 

Myyntituatat 
Myynnin oikaisuerät 

Luottatappiat 
Välilliset verot 
Mu ut aikaisuerät 

Liikevaihta 

Muuttuvat kul ut 
Ta varat 
Palkat 
Muut muuttuvat kulut 
Varastajen muutas 

Myyntikate 
Kiinteät kulut 

P alka t 
Vuakrat 
Vuakratuotot 

Muut kiinteät kulut 
Taimipaikkojen kulut 
Sasiaalikulut 
Myynninedistämiskulut 
Kuljetuskulut 
Kiinteistökulut 
Käyttö- ja ylläpitakulut 
Hallintakul ut 
Mu ut 

Käyttökate 
Muut tuatat ja kulut 

Korkotuotat 

Korkakulut 
Välittömät verot 

Ylijäämä 

15 

17 197,65 
2 383 511,00 

27 702,50 

14 135 329,88 
91 419,14 
31 469,62 

281 584,77 

l 978 427,66 
12 490,25 
so 976,95 

280 700,96 
531 238,16 

85 537,62 
36 123,03 

175 127,68 
98 676,68 
47 512,61 
10 905,99 

20 001 396,33 

- 2 428 411,15 

+ 

m k 

17 572 985,18 

13 976 633,87 
3 596 351,31 

3 205 763,69 

390 587,62 

109 779,57 

500 367,19 
399 049,27 
100 397,92 

920,00 
========== 

Va sta a va a  TASE 31.12.1977 

Rahaitusamaisuus 
Rahat ja pankkisaamiset 
Myyntisaamiset 
Siirtosaamiset 
Muut rahoitusvarat 

Vaihta-amaisuus 
Aineet ja tarvikkeet 
Tavarat 

Käyttöamaisuus ja muut pitkä
vaikutteiset menat 

Maa-alueet 
Rakennukset ja rakennelmat 
Kaneet ja kalustot 
Muut aineelliset hyödykkeet 
Osakkeet ja osuudet 
Muut pitkävaikutteiset menat 

Muut pitkäaikaiset sijaitukset 

Va sta tta va a 

Vieras pääama 
Lyhytaikainen 

Ostovelat 
Ennakkamaksut 
Siirtavelat 
Mu ut lyhytaikaiset velat 

358 363,62 
l 261 179,20 

6 193,62 
232 000,00 

25 109,84 
2 384 985,42 

48 476,50 
l 054 548,16 

469 727,60 
16 984,00 

550 322,30 
17 397,82 

l 501 553,14 
2 019,20 

569 805,03 
165 150,00 

----------

Pitkäaikainen 
Lainat rahaituslaitaksilta 485 744,64 
Eläkelainat 688 189,33 

-------- --
Jäsenten pääama 

Säästökassatalletukset 2 738 349,70 
Jäsentenrahasto 46 686,86 

----------

Oma piUI.oma 
Osuuspääoma 111 501,21 
V ararahasta 115 848,70 
Muu ama pääama 20,27 
Tilikauden ylijäämä 920,00 

l 857 736,44 

2 410 095,26 

2 157 456,38 
500,00 

mk 6 425 788,08 
========== 

2 238 527,37 

1 173 933,97 

2 785 036,56 

228 290,19 

mk 6 425 788,08 
========== 
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LllTETIEDOT TULOSLASKELMAAN JA TASEESEEN 1977 

Oman pääoman muutokset: 
Osuuspääoma 01.011977 
Lisäykset tilikauden aikana 
Vähennykset tilikauden aikana 

Vararahasto 01.01.1977 
Siirr. ed. tilik. ylijäämästä 
Mu u oma pääoma 
Mu ut rahastot 01.01.1977 
Edell. tilik. ylijäämä 
Käyttö: vararahastoon 

Tilikauden ylijäämä 

Eläkesitoumuksista johtuvat vastuut 
Velan vakuud. annetut kiinnitykset 

Vekselivastuut 
Osamaksukaupan vastuut 
OTK:lle luovut. talletustod. 

Maksamaton osuuspääoma 

Vuosilomapalkat 01.04. -31.12.1977 
Tilikaud. on vuosilomap. jaksot. 

Kannuksessa maaliskuun 29. päivänä 1978 

Urpo Lamila 
Pentti Kuusisto 

JOHTOKUNTA 

Johtokunna n ehdotus ylijäämän käyttämlsestä 

110 615,10 
l 706,07 

819,96 

113 173,31 
2 675,39 

20,27 
2 675,39 
2 675,39 

675 000,00 
9 030,00 

23 265,85 
185 000,00 

164 295,00 

Lauri Lehojärvi 
Toivo Jaakkola 

111 501,21 

115 848,70 

20,27 
920,00 

228 290,18 
48 177,37 

892 295,85 
57 871,77 

164 295,00 

Johtokunta ehdottaa, että tilikauden ylijäämä 920 markkaa siirretään varara
hastoon. 

Lisäksi johtokunta ehdottaa, että osuuspääomalle maksetaan korkoa korko
tililtä 6 O!o :n mukaan ja että osuuspääoman korko siirretään kunkin jäsenen 
osuuspääomatilille, ellei se ole täyteen määrään maksettu. 
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l C.. TILINTARKASTUS l 
TILINTARKASTUSKERTOMUS 

LESTIJOKILAAKSON OSUUSLIIKKEEN edustajiston varsinaisessa syys
kokouksessaan joulukuun 18. päivänä 1976 valitsemina tilintarkastajina, joista 
Kauko Hotti ja Matti Saimanen ovat Kulutusosuuskuntien Keskusliitto (KK) 
r.y:n määräämiä, olemme tänään suorittaneet loppuun osuuskunnan hallinnon 
ja tilien tarkastuksen tilivuodelta 1977. 

Hallintoneuvoston valitsemat henkilöt ovat tarkkailleet rahavaroja ja tilejä, 
mistä laaditut pöytäkirjat olemme lukeneet. Säästökassan on tarkastaout 
valtiovarainministeriölle annetun sitoumuksen mukaisesti Keskusosuusliike 
OTK:n valtuuttama henkilö. Kulutusosuuskuntien Keskusliitto (KK) r.y:n tilin
tarkastusosaston toimesta on suoritettu jatkuvaa tarkastusta sekä suunnitelmien 
ja tulosten seurantaa. Osatilintarkastus on suoritettu 30. 11. 1977. Näiden 
tarkastusten perusteella toteamme, että 

tilinavaus perustuu edellisen vuoden vahvistettuun tilinpäätökseen 

tilimerkinnät ovat hyväksyttävien tositteiden mukaiset 

laskentatoimi on järjestetty niin, että eri yksiköiden toimintaa voidaan sen 
avulla seurata. 

Nyt olemme perhtyneet osuuskunnan tilinpäätökseen ja sen perusteisiin, 
olemme lukeneet hallintokuntien pöytäkirjat ja johtokunnan toimintakertomuk
sen sekä tutustuneet muihin osuuskunnan toimintaa ja tilaa valaiseviin asia
papereihin. Osuuskunnan johdolta olemme lisäksi saaneet tarpeellisia selvityk
siä. Edellä esitetyn perusteella toteamme, että 

tilinpäätös, joka osoittaa 920,00 markan ylijäämää, perustuu kirjanpitoon 
ja on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti 

vaihto-omaisuuden hankintamenoon perustuva arvostus on suoritettu kliy
vän arvon mukaisesti 

käyttöomaisuudesta ei ole tehty poistoja 

omaisuus on vakuutettu turvaaviin arvoihin 

arvopapereita on kirjanpidon osoittama määrä 
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osuuskunnan hallinnossa ja hoidossa on noudatettu osuuskunnan sääntöjä 
ja hyväksyttäviä menettelytapoja. 

Tilinpäätös liitetietoineen ja johtokunnan toimintakertomus antavat asialliset 
tiedot osuuskunnan toiminnasta ja hallinnasta sekä tilivuoden tuloksesta siihen 
vaikuttavine tekijöineen ja jaksotuksista, joihin perustuen tilinpäätös on laadittu. 

Esitämme tarkastuksemme tutoksena osuuskunnan edustajistolle tilinpäätök
sen vahvistamista ja vastuuvapauden myöntämistä vastuuvelvollisille tilivuodelta 
1977. Puollamme johtokunnan ehdotusta ylijäämän käyttämiseksi, mikä sisältää 
säädetyn siirron vararahastoon. 

Kannuksessa huhtikuun 4. päivänä 1978 

Kauko Hotti Kalervo Hämäläinen 

Matti Saimanen HTM Toivo Nieroi 

HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO 

Tarkastettuaan johtokunnan toiminta- ja tilikertomuksen tilivuodelta 1977 
sekä kuultuaan tilintarkastajien laatiman pöytäkirjan ja tilintarkastuskertomuk
sen, hallintoneuvosto jättää ne osuuskunnan sääntöjen 22. §:n 12. kohdan 
mukaisesti jäsenten edustajiston varsinaisen kevätkokouksen käsiteltäväksi eh
dottaen 

että tilinpäätös vahvistettaisiin 
että asianomaisille tili- ja vastuuvelvollisille myönnettäisiin vastuuvapaus 
vuodelta 1977 

- että johtokunnan ehdotus ylijäämän käyttämisestä ja osuuskoron maksa
misesta hyväksyttäisiin. 

Kannuksessa 16. päivänä huhtikuuta 1978 

Matti Lepistö 
Hallintoneuvoston puheenjohtaja 
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Erkki Korhonen 
Hallintoneuvoston sihteeri 



JÄSENET OMISTA VAT
JÄSENET RAHOITTAVAT! 

Suureksi osaksi E-jäsenten talletusten turvin 

on monia E-myymälöitä voitu laajentaa ja 

saattaa muutenkin entistä ehompaan kuntoon 

- yhteiseksi hyväksi. Jäsenten säästö

kassoihin tekemät talletukset muodostavat 

peruspääoman, jota hyväksi käyttäen on 

pysytty mukana kilpailussa ja otettu vastaan 

koviakin haasteita. 

Aktiiviset tallettajat ansaitsevat lämpirnät 

kiitokset koko E-liikkeen puolesta. 

Turvatkaamme edelleen yhteistyöllämme 
ostajan etu. 

� 
talautta si 

E 
SÄÄSTÖKASSA 

tukenasi 



60 VUOTTA OSTAJAN ASIALLA 

Keskusosuusliike OTK:n tarkoituksena on 
sen jäseninä olevien E-osuusliikkeiden 
toiminnan edistämiseksi keskusliikkeenä 
hankkia, jalostaa ja markkinaida hyödyk
keitä jäsenliikkeille sekä ostaa jäsen
liikkeiden tuotteita ja markkinaida 
niitä edelleen. 

Tässä tarkoituksessa jäseniään palvellen 
ja E-osuuskauppaliikkeen yhteisten pää
määrien saavuttamiseksi OTK:n tehtävänä 
ohjata ja valvoa E-osuuskauppaliikkeen 
liikkeen markkinointitoimen, teollisuuden 
ja muun liiketoiminnan keskitettyä pitkän 
ja lyhyen tähtäyksen suunnittelua sekä 
laatia tarvittavat kokonaisohjelmat. 

OTK:n tehtävänä on myös suunnitella, 
ohjata ja valvoa E-osuuskauppaliikkeen 
kannattavuutta, investointeja ja rahoitusta 
sekä kokonaisvoimavarojen käyttöä. 

KESKUSOSUUSLIIKE OTK 


